[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

От  «    » __________ 2024года	№  _______
г. Петухово

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 15.12.2023 года № 946  «Об утверждении муниципальной программы Петуховского муниципального округа "Патриотическое воспитание граждан и подготовка допризывной молодежи Петуховского муниципального округа к военной службе»

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской   Федерации »,  постановлением   Администрации  Петуховского  муниципального
округа Курганской области от 10 января 2022 года №1 "О муниципальных программах Петуховского муниципального округа", Администрация Петуховского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложения № 1, № 3 к постановлению Администрации Петуховского муниципального округа Курганской области от 15.12.2023 года № 946 «Об утверждении муниципальной программы Петуховского муниципального округа «Патриотическое воспитание граждан и подготовка допризывной молодежи Петуховского муниципального округа к военной службе» и изложить их согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Петуховского муниципального округа по социальной политике.

Глава Петуховского муниципального округа	А.В.Волков

	Согласовано:

Первый заместитель
Главы Петуховского
муниципального округа
по социальной политике                                                                                                       А.Л. Замяткин

Заместитель Главы, начальник Финансового управления Администрации Петуховского муниципального округа

Управляющий делами - руководитель
Аппарата Администрации Петуховского
муниципального округа

Советник Главы,заведующий
юридическим сектором
Администрации Петуховского муниципального округа

                             О.Ю. Грыдина

                             О.В. Вятчинина

                     Н.Г. Сисевич

	Врио начальника Управления образования Администрации Петуховского муниципального округа

                              В.А. Снегирёва

		Приложение № 1 к «Постановлению Администрации Петуховского
муниципального   округа Курганской  области
от_______________ 2024 г. №  ______
«О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского муниципального округа Курганской области от 15 декабря 2023 года № 946 «Об утверждении муниципальной программы Петуховского муниципального округа «Патриотическое воспитание граждан и подготовка допризывной молодежи Петуховского муниципального округа к военной службе»
Приложение 1 к муниципальной программе Петуховского муниципального округа «Патриотическое воспитание граждан и подготовка допризывной молодежи Петуховского муниципального округа к военной службе»

Перечень
Мероприятий муниципальной программы Петуховского муниципального круга «Патриотическое воспитание граждан и подготовка допризывной молодежи Петуховского муниципального округа к военной службе»
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации,годы
	Ожидаемый результат
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Задача 1. Совершенствование процесса патриотического воспитания граждан Петуховского муниципального округас применением успешнозарекомендовавших себя на практике форм и методов работы с учетом возрастных особенностей населения и складывающейся социально-экономической ситуации в округе

	1.
	Совершенствование правовых актов Петуховского муниципального округа по вопросам патриотического воспитания
	2023-2026,
постоянно
	Совершенствование нормативно-правовой и организационно	—	методической	базы патриотического воспитания в Петуховском муниципальном округе; повышение уровня развития общенационального сознания, высокой нравственности, гражданской солидарности граждан Петуховского округа;увеличениечислаграждан,вовлеченныхвмероприятияпопатриотическомувоспитаниюв Петуховском муниципальном округе;повышениеинтересагражданПетуховскогомуниципальногоокругакизучениюистории
	Администрация Петуховского муниципального округа

	2.
	Проведение заседания Совета по патриотическому воспитанию населения Петуховского муниципального округа
	2023-2026,
1 раз в квартал

	Администрация Петуховского муниципального округа

	3.
	Разработка планов	 мероприятий,направленных на патриотическое воспитаниеграждан
	2023-2026,
постоянно

	АдминистрацияПетуховскогомуниципальногоокруга,МБУ «Центр культурыПетуховскогомуниципальногоокруга

	4.
	Семинар	работников	культуры	попатриотическомувоспитанию
	2023-2026
1разв год

	МБУ «Центр культурыПетуховскогомуниципальногоокругаКурганскойобласти»
МБОУДО«Петуховскаядетскаяшколаискусств

	5.
	Участие в выездных семинарах по проблемепатриотическоговоспитаниямолодеживрайонах Курганскойобласти
	2023-2026,
1разв год

	УправлениеобразованияАдминистрацииПетуховскогомуниципальногоокруга,
МБУ «Центр культурыПетуховскогомуниципальногоокругаКурганскойобласти»
МБОУДО«Петуховскаядетскаяшколаискусств

	6.
	Подготовкаипроведениепамятныхипраздничныхмероприятий,посвященныхочереднойгодовщинеПобедывВеликойОтечественнойвойне1941-1945 годов
	2023-2026,
постоянно

	УправлениеобразованияАдминистрацииПетуховскогомуниципальногоокруга,
МБУ «Центр культурыПетуховскогомуниципальногоокругаКурганскойобласти»

	МБОУДО«Петуховскаядетскаяшколаискусств

	7.
	ПодготовкаипроведениевПетуховскоммуниципальномокругепраздничныхмероприятий, посвященных Победе в ВеликойОтечественнойвойне 1941-1945годов
	2023-2026

	УправлениеобразованияАдминистрацииПетуховскогомуниципальногоокруга,
МБУ «Центр культурыПетуховскогомуниципальногоокругаКурганскойобласти»
МБОУДО«Петуховскаядетскаяшколаискусств

	8.
	Организациямероприятий,посвященныхгосударственнымпраздникамРоссийскойФедерацииипамятным датам России
	2023-2026,
постоянно

	МБУ «Центр культурыПетуховскогомуниципальногоокругаКурганскойобласти»
МБОУДО«Петуховскаядетскаяшколаискусств

	9.
	Проведениетематическихакцийимероприятий,посвященныхзнаменательнымисторическимдатамРоссии
	2023-2026,
постоянно

	МБУ «Центр культурыПетуховскогомуниципальногоокругаКурганскойобласти»

	10.
	Проведение	открытых	уроков	и	иныхмероприятий,		посвященных	юбилейным	и
другимпамятнымсобытиямисторииРоссиив образовательных организациях Петуховского муниципального округа
	2023-2026,
постоянно

	МБУ«ЦентркультурыПетуховского
муниципальногоокруга Курганской области»

	11.
	Организацияипроведениепередвижныхвыставок	военно-патриотическойнаправленности
	2023-2026,
постоянно

	МБУ «Центр культурыПетуховскогомуниципальногоокругаКурганскойобласти»
МБОУДО«Петуховскаядетскаяшколаискусств

	12.
	Проведениемуниципальногофестивалямолодыхисполнителейгражданскойипатриотическойпесни«Родина.Честь.Слава»
	2023-2026,

1развгод

	МБУ «Центр культурыПетуховскогомуниципальногоокругаКурганскойобласти»

	13.
	ПроведениемуниципальногофестивалянациональныхкультурнародовЗауралья,посвященных Дню России
	2023-2026,

1развгод

	МБУ «Центр культурыПетуховскогомуниципальногоокругаКурганскойобласти»

	14.
	Проведениеретроспективногопоказациклафильмов«Подвигужитьввеках»,посвященногоДнюПобедывВеликойОтечественнойвойне 1941-1945годов
	2023-2026,
постоянно

	МБУ «Центр культурыПетуховскогомуниципальногоокругаКурганскойобласти»

	15.
	ПроведениемуниципальногоконкурсаисследовательскихкраеведческихработобучающихсяобразовательныхорганизацийПетуховскогомуниципальногоокруга
«Отечество»
	2023-2026,

1развгод

	УправлениеобразованияАдминистрацииПетуховскогомуниципальногоокруга

	16.
	Участие	в	военно-историческихтуристическихмаршрутахдлядетейиюношества по посещению исторических мест,городов-героевигородоввоинскойславы,объектовкультурногонаследия(памятниковисторииикультуры)народовРоссийскойФедерации
	2023-2026,
постоянно

	АдминистрацияПетуховскогомуниципальногоокруга

	17.
	УчастиеобразовательныхорганизацийПетуховскогомуниципальногоокругавобластномконкурсемузеев,комнатбоевойславывобразовательныхорганизацияхКурганскойобласти
	2023-2026,

1развгод

	УправлениеобразованияАдминистрацииПетуховскогомуниципальногоокруга

	Задача2.ОбеспечениеподготовкидопризывноймолодежиПетуховскогомуниципальногоокругакслужбевВооруженныхСилахРоссийскойФедерации

	18.
	Участиев  областном  конкурсе  на  звание
«ЛучшийкабинетОБЖ»средиобразовательныхорганизацийПетуховскогомуниципальногоокруга
	2023-,2026

1развгод
	Повышениекачестваорганизацииипроведенияучебныхсборовсгражданами,подлежащимипризывунавоеннуюслужбу;увеличениеколичестваобучающихсяобразовательныхорганизацийПетуховскогомуниципальногоокруга,систематическизанимающихсяфизическойкультуройиспортом;увеличениечислапризывниковвПетуховском муниципальном округе годных квоеннойслужбепосостояниюздоровья
	УправлениеобразованияАдминистрацииПетуховскогомуниципальногоокруга

	19.
	Проведениеолимпиадыпопредмету«Основыбезопасностижизнедеятельности»
	2023-2026,
1развгод

	УправлениеобразованияАдминистрацииПетуховскогомуниципальногоокруга

	20.
	Организация семинаров с преподавателями попредмету	«Основы	безопасностижизнедеятельности»поорганизациидопризывнойподготовкиобучающихсяобразовательныхорганизацийПетуховскогомуниципальногоокруга
	2023-2026,
1развгод

	УправлениеобразованияАдминистрацииПетуховскогомуниципальногоокруга

	21.
	Участие	команды	Петуховскогомуниципальногоокругавобластныхсоревнованиях «Школа безопасности»
	2023-2026,
1развгод

	АдминистрацияПетуховскогомуниципальногоокруга,
УправлениеобразованияАдминистрацииПетуховскогомуниципальногоокруга,
НОУ  Петуховская	АШДОСААФРоссии
(посогласованию)

	22.
	Проведениемесячникаоборонно-массовойиспортивнойработы
	2023-2026,
1развгод

	АдминистрацияПетуховскогомуниципальногоокруга,
МБУ«ЦентркультурыПетуховскогомуниципального	округаКурганскойобласти»

	23.
	Участие	команды	Петуховскогомуниципального округав областном финалевоенно-спртивной игры «Победа»
	2023,2026,1
развгод

	УправлениеобразованияАдминистрацииПетуховскогомуниципальногоокруга
НОУПетуховскаяАШДОСААФРоссии

	24.
	УчастиевобластномэтапеВсероссийскихспортивныхсоревнованийшкольников
«Президентскиесостязания»,Всероссийскихспортивных игр школьников «Президентскиеспортивные игры»
	2023-2026,
1развгод

	УправлениеобразованияАдминистрацииПетуховскогомуниципальногоокруга

	25.
	Проведениемуниципальногофестиваля,посвященноговозрождениюВсероссийскогофизкультурно-спортивного комплекса «Готовктрудуиобороне»(ГТО)срединаселенияПетуховскогомуниципальногоокруга
	2023-2026,
1развгод

	АдминистрацияПетуховскогомуниципальногоокруга
МБУДО«Петуховскаядетско-юношескаяспортивная школа»

	26.
	Организация и проведение профилактическихмедицинскихосмотровюношейдопервоначальной постановки на воинский учетвустановленномзаконодательствомпорядке
	2023-20246
постоянно

	ГБУ «Петуховскаяцентральнаярайоннаябольница»

	27.
	Организацияипроведениелечебно-оздоровительных мероприятий и мониторингасостоянияздоровьядетей и подростков.
	2023-2026,
постоянно

	ГБУ «Петуховскаяцентральнаярайоннаябольница»

	28.
	ПроведениеднейпризывниковвПетуховскоммуниципальномокруге
	2023-2026,
постоянно

	НОУ  Петуховская	АШДОСААФРоссии
(посогласованию)
МБУ«ЦентркультурыПетуховскогомуниципальногоокругаКурганскойобласти»

	29.
	Проведениеучебныхсборовсдопризывноймолодежью
	2023-2026

	УправлениеобразованияАдминистрацииПетуховскогомуниципальногоокруга

	Задача 3. Создание условий для информационного обеспечения патриотического воспитания граждан Петуховского муниципального округа ипредотвращения манипулирования информацией, основанной на культе насилия, искажения и фальсификации истории в ущерб интересамРоссийскойФедерации

	30.
	Освещениеврайонныхсредствахмассовойинформациидеятельности,направленнойнапатриотическоевоспитаниегражданиподготовку	допризывной	молодежиПетуховскогомуниципальногоокругаквоенной службе
	2023-2026,
постоянно
	Обеспечение издания и распространениялитературы,развитияэлектронныхипечатныхсредств массовой информации,специализирующихся на патриотическойтематике
	Газета	«Заря»	(посогласованию)
Сайты	и	страницы	всоцсетяхучреждений.

	31.
	РазмещениеинформацииореализациимероприятийПрограммынаофициальныхсайтах,	в	информационно-телекоммуникационнойсети«Интернет»
	2023-2026,
постоянно

	АдминистрацияПетуховскогомуниципальногоокруга;

	32.
	Организация информационной кампании дляродителей (законных представителей) юношейо	необходимости		прохождениядиспансеризации,	последующего
своевременного	дополнительногообследования, леченияи    медицинской
реабилитациидопервоначальнойнавоинский учет
	2023-2026,
постоянно

	ГБУ «Петуховскаяцентральнаярайоннаябольница» (посогласованию)

	Задача4.Обеспечениеусловийдляразвитияволонтерскогодвиженияисодействиядеятельностиобщественныхобъединений(поисковых,археологических,военно-исторических,краеведческих)патриотическойнаправленности

	33.
	Организацияакцийдобровольческогодвижениямолодежи(включаяучастиевобщероссийских,областныхирайонныхпатриотических   акциях «Вахта   Памяти»,
«Георгиевскаяленточка»,«ПисьмоПобеды»,
«Свечапамяти»)
	2023-2026,
постоянно

	МБУДО"Петуховскийрайонный домтворчества";
РОВОД«ВолонтерыПобеды» (посогласованию)
МБУ «Центр культурыПетуховскогомуниципальногоокругаКурганскойобласти»

	34.
	Волонтерскоесопровождениенароднойакции
«Бессмертныйполк»
	2023-2026,
1развгод
	Увеличениечисламолодежи,участвующейвволонтерских движениях патриотическойнаправленности;
	МБУДО"Петуховскийрайонный домтворчества";
РОВОД«ВолонтерыПобеды» (посогласованию)
МБУ «Центр культурыПетуховскогомуниципальногоокругаКурганскойобласти»

	35
	Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и Федеральной территории "Сириус", муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций

	Задача5.РазвитиеугражданПетуховскогомуниципальногоокругауважениякгосударственнымсимволамРоссийскойФедерациии символамКурганскойобласти,атакжевоинскимреликвиям

	36.
	Проведение	цикла	мероприятий
«Государственные	символы	РоссийскойФедерации»
	2023-2026,
постоянно

	УправлениеобразованияАдминистрацииПетуховскогомуниципального
округа,	библиотекирайона,
МБУ«ЦентркультурыПетуховскогомуниципальногоокругаКурганскойобласти»

	37.
	УчастиевобластномэтапаВсероссийскогоконкурса на лучшее знание государственнойсимволикиРоссийскойФедерациисредиобучающихсяобразовательныхорганизаций
	2023-2026,
1развгод

	УправлениеобразованияАдминистрацииПетуховскогомуниципальногоокруга;

	Приложение № 2 к «Постановлению Администрации Петуховского муниципального   округа Курганской  области
от_______________ 2024 г. №  ______
«О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского муниципального округа Курганской области от 15 декабря 2023 года № 946 «Об утверждении муниципальной программы Петуховского муниципального округа «Патриотическое воспитание граждан и подготовка допризывной молодежи Петуховского муниципального округа к военной службе»
Приложение 2 к муниципальной программе Петуховского муниципального округа «Патриотическое воспитание граждан и подготовка допризывной молодежи Петуховского муниципального округа к военной службе»

Информация
по ресурсному обеспечению реализации муниципальной программы Петуховского муниципального округа"Патриотическое воспитание граждан и подготовка допризывной молодежи Петуховского муниципального округа к военной службе"

	№п/п
	Мероприятие, на достижение которого направлено финансирование
	Главный распорядитель средств бюджета
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс.руб.

	Всего
	В том числе погодам:

	2023
	2024
	2025
	2026

	11
	Участие в выездных семинарах по проблеме патриотического воспитания молодежи в округах Курганской области
	Управление образования АдминистрацииПетуховскогомуниципальногоокруга

МБУ "Центр культурыАдминистрацииПетуховскогомуниципальногоокруга"
	Бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Подготовка и проведение памятных и праздничныхмероприятий, посвященных очередной годовщинеПобеды в Великой Отечественной войне 1941-1945годов
	МБУ "Центр культурыАдминистрацииПетуховскогомуниципальногоокруга"
	Бюджетокруга
	614
	100
	204,3
	109,7
	200

	3
	Организациямероприятий,посвященныхгосударственнымпраздникамРоссийскойФедерации ипамятнымдатам России
	МБУ "Центр культурыАдминистрацииПетуховскогомуниципальногоокруга"
	Бюджетокруга
	9,7
	0
	0
	9,7
	0

	4
	Проведениетематическихакцийимероприятий,посвященных знаменательным историческим датамРоссии
	МБУ "Центр культурыАдминистрацииПетуховскогомуниципальногоокруга"
	Бюджетокруга
	28
	0
	0
	28
	0

	5
	Проведение	окружного	фестиваля	молодыхисполнителейгражданскойипатриотическойпесни
«Родина.Честь.Слава»
	МБУ "Центр культурыАдминистрацииПетуховскогомуниципальногоокруга"
	Бюджетокруга
	7
	0
	0
	7
	0

	6
	ПроведениеокружногофестивалянациональныхкультурнародовЗауралья,посвященныхДнюРоссии
	МБУ "Центр культурыАдминистрацииПетуховскогомуниципальногоокруга"
	Бюджетокруга
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	УчастиекомандыПетуховскогомуниципальногоокругавобластныхсоревнованиях«Школабезопасности»
	УправлениеобразованияАдминистрацииПетуховского
муниципальногоокруга
	Бюджетокруга
	120
	30
	30
	30
	30

	8
	Проведение	месячника	оборонно-массовой	испортивной работы
	Администрация
Петуховскогомуниципальногоокруга
	Бюджетокруга
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Проведение	учебных	сборов	с	допризывноймолодежью
	УправлениеобразованияАдминистрацииПетуховского
муниципальногоокруга
	Бюджетокруга
	120,0
	30
	30
	30
	30

	10
	Участие	в	областном	этапе	Всероссийскихспортивных		соревнований		школьников
«Президентские	состязания»,		Всероссийскихспортивных	игр		школьников	«Президентские
спортивныеигры»
	УправлениеобразованияАдминистрацииПетуховскогомуниципальногоокруга
	Бюджетокруга
	0
	0
	0
	0
	0

	11
	Проведение	муниципального	фестиваля,посвященноговозрождениюВсероссийскогофизкультурно-спортивногокомплекса«Готовктрудуиобороне»(ГТО)срединаселения
Петуховскогомуниципальногоокруга
	АдминистрацияПетуховскогомуниципальногоокруга
	Бюджетокруга
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Организацияакцийдобровольческогодвижениямолодежи(включаяучастиевобщероссийских,областныхимуниципальныхпатриотическихакциях«ВахтаПамяти»,«Георгиевскаяленточка»,
«ПисьмоПобеды»,«Свечапамяти»)
	АдминистрацияПетуховскогомуниципальногоокруга
	Бюджетокруга
	50
	5
	10
	15
	20

	13
	Волонтерское	сопровождение	народной	акции
«Бессмертныйполк»
	АдминистрацияПетуховского
муниципальногоокруга
	Бюджетокруга
	0
	0
	0
	0
	0

	14
	Проведениемероприятийпообеспечениюдеятельности советников директора по воспитаниюивзаимодействиюсдетскимиобщественнымиобъединениями	в	общеобразовательных
организацияхмуниципальногоокруга
	УправлениеобразованияАдминистрацииПетуховскогомуниципальногоокруга
	Бюджетокруга
	1276,0
	127,6
	382,8
	382,8
	382,8

	15
	Обеспечены выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	УправлениеобразованияАдминистрацииПетуховскогомуниципальногоокруга
	Бюджетокруга
	59,89

	59,89

	Всего

	2284,59
	292,6
	716,99
	612,2
	662,8

image1.jpeg